ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
28.09.2015 № 103

Об утверждении окладов руководителей, заместителей руководителей
и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, выполняющих финансово-экономическое, учебно-методическое и хозяйственное обеспечение образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление образования администрации Москаленского муниципального района
Омской области
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчета коэффициента для определения должностных окладов руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, выполняющих финансово- экономическое, учебно-методическое и хозяйственное обеспечение образовательных учреждений кратно к средней заработной плате основного персонала согласно приложению № 1.
2. Утвердить должностные оклады руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, выполняющих финансово-экономическое, учебно-методическое и хозяйственное обеспечение образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление образования администрации Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Алешина Г.М.

Глава Москаленского

муниципального района

       В.А. Ермолаев

Приложение № 1
к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области                                       от 28.09.2015 № 103
Методика расчета коэффициента для определения должностных окладов
руководителей муниципальных казенных учреждений Москаленского
муниципального района Омской области, выполняющих финансово- экономическое, учебно-методическое и хозяйственное обеспечение образовательных учреждений (далее - прочих учреждений) кратно к средней
заработной плате основного персонала
1. Коэффициент для определения должностного оклада руководителей муниципального казенного учреждения «Центр финансово-экономического обеспечения в сфере образования» (далее - МКУ «ЦФЭО») определяется по формуле:
Кцфэо = (Ш+Д+П)*К1 + С1*К2 + С2*КЗ + Шф*К4 + Шс*К5, где:
Ш - количество муниципальных общеобразовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
Д - количество муниципальных организаций дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
П — количество прочих муниципальных учреждений Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К1 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную общеобразовательную организацию, муниципальную организацию дополнительного образования, прочее муниципальное учреждение, равный 0,02;
С1 - количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области с числом групп от 1 до 5 по состоянию на дату определения должностного оклада;
К2 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную дошкольную образовательную организацию с числом групп от 1 до 5, равный 0,02;
С2 - количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области с числом групп 5 и более по состоянию на дату определения должностного оклада;
КЗ - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную дошкольную образовательную организацию с числом групп 5 и более, равный 0,03;
Шф - количество филиалов и иных обособленных подразделений (далее - филиалы) муниципальных общеобразовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К4 - коэффициент в расчете на один обслуживаемый филиал муниципальной общеобразовательной организации, равный 0,005;
Шс - количество филиалов муниципальных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области с числом дошкольных групп от 1 до 4 по состоянию на дату определения должностного оклада;
К5 - коэффициент в расчете на один обслуживаемый филиал муниципальной образовательной организации с числом дошкольных групп от 1 до 4, равный 0,01.
2. Коэффициент для определения должностного оклада руководителей муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обеспечения в сфере образования» (далее - МКУ «ЦХО») определяется по формуле:
Кцхо = Ш*К6 + Д*К7 + С*К8 + Кт*К9 + Пт*К10, где:
Ш - количество муниципальных общеобразовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
Кб - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную общеобразовательную организацию, равный 0,06;
Д - количество муниципальных организаций дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К7 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную организацию дополнительного образования, равный 0,04;
С - количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К8 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную дошкольную образовательную организацию, равный 0,04;
Кт — количество обслуживаемых котельных муниципальных бюджетных и казенных организаций Управления образования администрации Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К9 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую котельную, равный 0,02;
Пт - количество пассажирского транспорта муниципальных бюджетных и казенных организаций Управления образования администрации Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К10 - коэффициент в расчете на один пассажирский транспорт, равный 0,02.
3. Коэффициент для определения должностного оклада руководителей муниципального казенного учреждения «Межведомственный ресурсно- методический центр» (далее - МКУ «МРМЦ») определяется по формуле:
Кмрмц — Шинт*К1 1 + Чпед *К12, где:
Шинт - количество муниципальных общеобразовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области, имеющих выход в Интернет по состоянию на дату определения должностного оклада;
К11 - коэффициент в расчете на одну обслуживаемую муниципальную общеобразовательную организацию, имеющую выход в Интернет равный 0,02;
Чпед - численность педагогических работников образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области по состоянию на дату определения должностного оклада;
К12 - коэффициент в расчете на количество штатных единиц педагогических работников образовательных учреждений:
· до 200 штатных единиц, равный 0,08;
· от 201 до 400 штатных единиц, равный 0,16;
· от 401 до 600 штатных единиц, равный 0,24;
· от 601 до 800 штатных единиц, равный 0,32;
· свыше 800 штатных единиц, равный 0,40.
Приложение № 2 к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области
от 28.09.2015 № 103
Утвержденные должностные оклады руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области,
выполняющих финансово-экономическое, учебно-методическое и хозяйственное обеспечение образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление образования администрации Москаленского муниципального района
Омской области
1. Коэффициенты и размеры должностных окладов руководителей муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Учреждение
	Среднемесячная
номинальная заработная плата работников
	Коэффи​циент кратности
	Должностной
оклад руководителя (руб.)

	1
	МКУ «ЦФЭО»
	14 403
	0,96
	13 827

	2
	МКУ «ЦХО»
	5 216
	2,46
	12 831

	3
	МКУ «МРМЦ»
	12 171
	0,70
	8 520

2. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Москаленского муниципального района Омской области
	Наименование должности
	Размер оклада, (руб.)

	Заместитель директора по экономике МКУ «ЦФЭО»
	11 062

	Заместитель директора по финансам МКУ «ЦФЭО»
	11 062